Plan Bizues

1. TE DHENAT KRYESORE DHE INVESTIMI FILLESTA

Te dhenat kryesare

Karakteristikat kryesore te hidrocentralit jane:

» Fugia e instaluar 2100 kW

= Prodhimi mesatar vjetor i energjise elekirike 11,045,000 kWh

* investimi fillestar (me TVSH) 180,120,000 Leke

* Kosto specifike kapitzle per fugine e instaluar {pa TVSH) £8, 228 teka/kWw
= Kosto specifike kapitale per prodhimin e energjise (pa TVSH} 13% Leke/kwh

investimi fillestar

(nvestimi fillestar i nevojsheny per ndertimin e hidrocentralit Driza vleresohet te jete 150,100,000
teke {pa TVSH} dhe 180,120,000 Leke {me TVSH).

Ne tabelen e meposhtme paragitet ne menyre te permbledhur sipas zerave kryesore kosto e
pergjithshme e investimit per ndertimin e hidrocentralit si dhe paragitja grafike (ne mije leke}.
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Fillimi punimeve per ndertimin do te jete pasi te meren ts glitha miratimet dhe lejet @ nevojshme nga organet Shteteror.
ndertimit te hidrocentralit do te behet ne 360 dite pune.
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KOMPARI BIGURIMESH

Data 12.03.2013

Per: Ministria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Blvd Deshmoret € Kombit nr.1001, Tirane

Duke gene se:

- Bashkimi i perkohshem i shogerive «Ed Konstruction & Ecuala» sh.p.k , eshte shpallur fitues ne
Proceduren Konkurruese per Dhenien me Koncension dhe Ndertimin e HEC-it «DRIZA», sipas shkreses
se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetiké(me poshtereferuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr.
41/2 Prot, date 12.03.2013, "Njoftimi i Fituesit"; dhe

- Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tyre dhe Autoritetit
Kontraktor, "Per marrjen me koncesion te Hidrocentralit- HEC-i DRIZA»; dhe

- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci
per permbushjcn e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe

- ‘EUROSIG* S/a eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 15.100.000 Leke
(pesembedhjetmilionenjeqindmije ) , shume e cila eshte e pagneshme ne menyren dhe monedhen e
percaktuar ne kontrate; dhe '

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 15.100,000 leke; dhe

per marrjen e kesaj garancie, nuk eshie nevoja ti drejtoheni me pare Koncesionarit per te realiznar
pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci, eshte ¢ vigfshme deri ne daten ge perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates se
Perfundimit, por nuk i kalon afatet ligjore te vendosura dhe te rene dakort midis paleve ne Kontraten e
Koncensionit si dhe akteve ligjore ne zbatim te kontrates.
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